
Consultas Realizadas 

Licitación 408690 - Seguros de edificios,
vehículos, equipos y otros

Consulta 1 - Siniestralidad

Consulta 2 - Siniestralidad

Consulta 3 - Capacidad Financiera

Consulta Fecha de Consulta 01-09-2022

Favor indicar detalle de los siniestros ocurridos durante los últimos 5 (cinco) años. Indicando valor expresados en montos y
motivo.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-09-2022

La institución no cuenta con esos datos estadísticos. Muchas gracias.

Consulta Fecha de Consulta 06-09-2022

Favor detallar las sumas aseguradas de los equipos y muebles por ubicaciones

Respuesta Fecha de Respuesta 12-09-2022

La FP- UNA cuenta con el Inventario de Bienes centralizado y unificado. Muchas gracias

Consulta Fecha de Consulta 08-09-2022

En relacion a la CAPACIDAD FINANCIERA solicitada en el item 5 Disponibilidad: minima Gs. 15.000.000.000.- (guaranies
quince mil millones) al 30 de Junio de los 3 (tres) ultimos ejercios (2020,2021,2022) 
Solicitamos considerar la disponibiidad de Gs. 10.000.000.000 al cierre del ultimo ejercicio es decir 30.06.2021 solo un
ejercicio teniendo en cuenta igual al llamado anterior con ID Nº 390863
de esta manera dar mayor particpacion de compañias a presentar oferta.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-09-2022

La Institución estableció los requisitos fundado en el valor actual de los bienes asegurados y su correlación con la
capacidad financiera que se requiere para atender la cobertura total de los bienes en caso de siniestros. Por tanto se
mantiene lo establecido en el PBC. Muchas gracias.
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